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Niels Helveg Petersen (RV): 
Jeg kan tilslutte mig forslaget. Jeg kan ikke 

med min bedste vilje finde indvendinger imod 
et sådant forslag. 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Først har jeg lovet CD's ordfører, der ikke 

kan være til stede, at sige, at da CD er medfor- 
slagsstiller, kan man naturligvis tilslutte sig for- 
slaget fuldt ud. 

Kristeligt Folkeparti kan heller ikke hidse sig 
op over dette lovforslag. Hvis nogle skulle få 
lyst til at anskaffe sig sådanne nummerplader, 
skal vi i hvert fald ikke lægge dem hindringer i 
vejen. 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg skal starte med at sige tak for den helt 

overvældende tilslutning til Fremskridtsparti- 
ets lovforslag. Forslaget har jo, som det har væ- 
ret nævnt heroppefra, været fremsat mange 
gange, og hver gang har det fået en meget posi- 
tiv behandling. Forskellige omstændigheder 
har gjort, at det endnu ikke har kunnet gennem- 
føres. 

Når Fremskridtspartiet har fremsat dette lov- 
forslag, skyldes det naturligvis, at vi har en klar 
liberalistisk tankegang. Vi siger, at hvis folk får 
lyst til at betale for noget, som de kan og vil, er 
det da i orden, så skal samfundet bestemt ikke 
lægge hindringer i vejen. 

Jeg kan sige til hr. Erling Christensen fra So- 
cialdemokratiet, at han ikke får Fremskridts- 
partiets tilslutning til det ændringsforslag, som 
også blev stillet sidste gang. Vi synes, det er i 
orden, at firmaer -  som vi tror i vid udstræk- 
ning vil bruge dette til at fremme deres egne re- 
klamemål -  får lov til at trække det fra som en 
ganske almindelig drifts- og reklameafgift. Vi 
synes, det er urimeligt, hvis man ikke giver er- 
hvervslivet lidt friere vilkår. Vi synes, det er i or- 
den, hvis de bruger nogle reklamenummerpla- 
der, som på en eller anden måde skilter for de- 
res eget firma. Hvorfor i alverden skulle vi be- 
gynde at lægge dem yderligere hindringer i ve- 
jen? 

Jeg vil sige til hr. Helge Adam Møller, at det 
kunne være pudsigt, hvis vi folketingsmedlem- 
mer kunne foreslå navne til hinandens num- 
merplader; så tror jeg nok, jeg ville vælge noget 
andet end det, hr. Helge Adam Møller nævnte, 
og hr. Helge Adam Møller kunne givetvis også 

finde på noget, der passede ganske godt på mig. 
Sådanne små spøjse ting kan der komme ud af 
dette lovforslag, som Fremskridtspartiet imø- 
deser snart bliver gennemført i Folketinget. 

(Kort bemærkning). 

Erling Christensen (S): 
Det er svært at føje noget nyt til denne sag. 

Men når Fremskridtspartiets ordfører siger, at 
man ikke vil støtte vores ændringsforslag, må 
jeg beklage, at Fremskridtspartiet har skiftet 
ordfører. Fremskridtspartiets tidligere ordfører 
i denne sag blev stillet i den situation, at formå- 
let med lovforslaget var at skaffe flest penge, og 
-  som jeg sagde i min ordførertale -  man kræ- 
ver pengene ind med den ene hånd og giver 
dem bare ud igen med den anden. Det har ikke 
spor at gøre med at lægge hindringer i vejen for 
erhvervslivet. Hvis erhvervslivet ønsker disse 
nummerplader, er det ikke et spørgsmål om 
skattefradrag eller ej, det er et spørgsmål om 
prisen. Og det er en helt frivillig sag, om er- 
hvervslivet vil sætte sig i omkostninger for så- 
danne nummerplader eller ej. 

Hvis Fremskridtspartiets og i øvrigt CD's 
tidligere ordfører, som jo også var betænkelig 
ved at give fradragsret, ville leve op til det for- 
mål, som de har med deres lovforslag, kan det 
kun betyde, at de støtter Socialdemokratiets 
ændringsforslag. Ellers er der jo ingen mening i 
det, de skriver i bemærkningerne til deres lov- 
forslag. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Ja, selv på dette meget lille forslag, som hur- 

tigt kan gå igennem Folketinget, skal Socialde- 
mokratiet endnu en gang vise den ansvarlig- 
hed, som er begyndt at kendetegne Socialde- 
mokratiet på det sidste. Det var sådan lidt iro- 
nisk sagt, skulle jeg sige til Socialdemokratiet. 

Men det er jo sådan, hr. Erling Christensen, 
at jo flere penge erhvervslivet bruger på denne 
lille nemme sag, jo flere penge kommer der alt- 
så også i kassen -  sådan er det. Man kan trække 
udgifter fra i erhvervslivet, og vi synes altså, 
dette er en ren reklamesag, derfor er vores 
holdning sådan. 

(Kort bemærkning). 

Erling Christensen (S): 


